gemeinderat



präsidiales 044 835 82 50 gemeinde@dietlikon.org

Protokollauszug vom 11.04.2023

2023-52 16.04.0 Gemeindeversammlungen Gemeindeversammlung vom 26.06.2023; Traktandenliste

Beschluss:

1. Der Gemeindeversammlung vom 26.06.2023 werden folgende Geschäfte zur Beschlussfassung vorgelegt:

		Referent/in
1.	Genehmigung Jahresrechnung 2022	Marc Schüpbach
2.	Abnahme Geschäftsbericht 2022	Edith Zuber
3.	Abrechnung Kulturnacht 2022	Edith Zuber
4.	Totalrevision kommunale Personalverordnung	Edith Zuber

- 5. Anfragen nach § 17 Gemeindegesetz
- 2. Gestützt auf § 18 Abs. 2 Gemeindegesetz ist die Gemeindeversammlung im KURIER vom Donnerstag, 25.05.2023 anzukündigen (Publikation der Geschäfte). Die Akten liegen ab Freitag, 26.05.2023 in der Gemeindeverwaltung öffentlich zur Einsicht auf.
- 3. Gemeindeschreiber Martin Keller wird beauftragt, den Beleuchtenden Bericht im Sinne von § 19 Abs. 2 Gemeindegesetz zu verfassen und diesen spätestens zwei Wochen vor der Versammlung (09.06.2023) auf der Homepage der Gemeinde zu publizieren. Auf Verlangen ist der Bericht den Stimmberechtigten kostenlos zuzustellen.
- 4. Die Rechnungs- und Geschäftsprüfungskommission wird eingeladen, ihre Abschiede der Gemeindekanzlei bis spätestens 24.05.2023 abzuliefern.
- 5. Die Schulgemeinde wird eingeladen, Gemeindeschreiber Martin Keller die Geschäfte der Schulgemeinde bis spätestens 30.04.2023 mitzuteilen.
- 6. Bei schönem Wetter findet die Gemeindeversammlung auf dem Dorfplatz statt (Openair). Ansonsten im Fadachersaal. Beginn: 19:30 Uhr. Vorgängig Konzert des Musikvereins Dietlikon.

- 7. Mitteilung an:
 - Auflageakten Gemeindeversammlung
 - RGPK (gemäss Ziff. 4)
 - Schulpflege (gemäss Ziff. 5)
 - Ortsparteien (zur Information)
 - Mitglieder Gemeinderat
 - Bereichs- und OE-Leitungen
 - KURIER
 - Liegenschaften
 - Gemeindekanzlei (zum Vollzug)
 - Unterhaltsdienst
 - Musikverein Dietlikon (per Mail: info@mvd.ch)
 - Frauenverein Dietlikon, Corinne Flury (per Mail: info@ergopraxis.ch)
 - Akten

Gemeinderat

Edith Zuber-Haueter Martin Keller Versand: Gemeindepräsidentin Gemeindeschreiber